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”Att ha friska tänder borde vara en 
självklarhet. Jag får väldigt många 
brev och samtal från människor 
som avstår från att gå till tandläka-
ren av rädsla för storleken på räk-
ningen. Att ha friska tänder ska inte 
vara beroende av din och min per-
sonliga inkomst. Därför känns det 
oerhört bra att kunna genomföra en 
efterlängtad tandvårdsreform som 
kraftigt kommer att minska kost-
naderna för dem med stora behov. 
Dessutom får alla en tandvårdscheck 
som gör det billigare att göra regel-
bundna besök hos tandläkaren, så 
att problem upptäcks i tid.

Göran Hägglund
Socialminister”
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Tandvårdsreformen
Tandvårdsreformen gäller från den 1 juli 2008. Alla som fyllt 
20 år får en tandvårdscheck och ett skydd mot höga kostnader 
införs. Särskilda förordningar reglerar vilken tandvård som er-
sätts av staten och referenspriser fastställs, som också används 
för patienternas jämförelser av priser mellan olika vårdgivare.
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Friskare tänder – till rimligare 

kostnad. Utredningen om ett 

nytt tandvårdsstöd för vuxna 

överlämnas till regeringen.

En genomförandeorganisation för tandvårds-

reformen tillsätts i Socialdepartementet. 

Syftet är att underlätta och förbereda genom-

förandet av den mest genomgripande 

förändringen på tandvårdsområdet på flera 

decennier. En expertgrupp, flera arbetsgrup-

per och en referensgrupp knyts under 

sommaren till genomförandeorganisationen. 

Statligt tandvårdsstöd. Propositionen 

innehåller förslag om en tandvårds-

check och ett skydd mot höga 

kostnader för alla vuxna. 
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Lag och förordning om statligt tandvårdsstöd gäller från

1 juli 2008. I förordningen anges vilken tandvård som 

staten ersätter och vilka referenspriserna blir.

Nytt IT-stöd för vårdgivarna. För att minska den administrativa 

bördan har Försäkringskassan utvecklat ett nytt IT-stöd för 

vårdgivarnas inrapportering, på uppdrag av regeringen.

Nämnden för statligt tandvårdsstöd börjar sitt uppdrag. Nämnden beslutar 

om regler för den tandvård som staten ersätter, referenspriser samt

karensbelopp och ersättningsnivåer för skyddet mot höga kostnader.

Prisportal med referenspriser och priser 

hos varje vårdgivare på Internet. Portalen 

underlättar för allmänheten att jämföra

och kontrollera olika vårdgivares priser. 

Försäkringskassan utformar portalen.

Lanseras hösten 2008
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Detta är tandvårdsreformen

Tandvårdscheck – allmänt tandvårdsbidrag
Tandvårdsbidraget innebär att alla som fyllt 20 år får 
ett bidrag till regelbundna tandvårdsbesök. Bidraget 
är 300 kronor vartannat år för personer i åldrarna 
30–74 år. För åldersgrupperna 20–29 år samt 75 år 
och äldre är bidraget 600 kronor vartannat år.

Skydd mot höga kostnader
Kostnader på upp till 3 000 kronor per 12-månaders-
period  får individen betala själv. Skyddet mot höga 
kostnader innebär att utgifter mellan 3 001 och 
15 000 kronor ersätts med 50 procent. Omkostnader 
över 15 000 kronor ersätts med 85 procent. Beräk-
ning av kostnader görs utifrån fastställda referenspri-
ser. Dagens högkostnadsskydd för patienter som är 
65 år och äldre ersätts med det nya tandvårdsstödet. 

Referensprissystem
Systemet fungerar så att vårdgivaren får ersättning 
per utförd åtgärd. Beräkning av vilken ersättningen 
blir utgår från fastställda referenspriser för varje 
tandvårdsinsats. Referenspriserna fungerar också som 
jämförelsepris för patienterna. Den fria prissättning-
en på tandvårdsmarknaden behålls.

Denna tandvård ersätts
Särskilda föreskrifter styr vilken tandvård som vård-
givaren får ersättning av staten för. Förebyggande 
tandvård omfattas. Dessutom tandvård som patien-
ten behöver och som gör att hon/han slipper smärta 
och sjukdomar, och har förmåga att äta, tugga och 
tala utan större hinder. Tandvården ska så långt som 
möjligt bevara munnens vävnader.

Prisportal med referenspriser på Internet
En prisportal på Internet med referenspriser och pri-
ser hos alla vårdgivare underlättar  för allmänheten 
att jämföra och kontrollera olika vårdgivares priser. 
Försäkringskassan utformar portalen som lanseras 
under hösten 2008. 

Patientens rätt till information – vårdgivarnas ansvar
Vårdgivarna är skyldiga att ha prislistor med upp-
gifter om egna priser och statliga referenspriser 
samt vilka garantier de lämnar för sina arbeten. Om 
en vårdgivare ger behandling som inte omfattas av 
statens ersättning, ska denne upplysa patienten om 
alternativa behandlingar som ger rätt till ersättning. 
Patienten har vid omfattande behandling rätt till be-
handlingsplan och kostnadsförslag i förväg. Patienten 
har även rätt att få undersökningsprotokoll.

Reformen gäller från den 1 juli 2008. Målet är att det ska bli billigare att 
besöka tandvården – speciellt för dem som har omfattande behov av tand-
vård – och att stärka patientens ställning, inte minst genom tillgång till bättre 
information. 



Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Hitta mer om regeringens 
tandvårdspolitik

På www.regeringen.se/social/tandvard

kan du läsa mer, bland annat om
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